平成 22 年 12 月７日

各 位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏

（コード番号 5711 東･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 鈴木信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

持分法による投資損失（営業外費用）の計上に関するお知らせ

 当社持分法適用関連会社である株式会社ＳＵＭＣＯ（コード番号 3436：東証第一部）が本

日公表した「平成 23 年１月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び「業績予想お

よび配当予想の修正に関するお知らせ」を受けて、平成 23 年３月期第３四半期連結累計期間

及び平成 23 年３月期（通期）の当社連結決算において、同社に関する持分法による投資損失

（営業外費用）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分法による投資損失計上額（予定額）

・平成 23 年３月期第３四半期連結累計期間   96 億円

・平成 23 年３月期（通期）          187 億円

２．今後の見通し

 上記１により、平成 22 年 11 月８日に公表しました当社平成 23 年３月期通期連結業績予

想に対し、経常利益、純利益が夫々150 億円減少する見込みとなりますが、通期連結業績予

想につきましては、為替、資源価格、需要動向等の変動要因が業績に与える影響も大きいこ

とから、これらの変動要因の動向を見極めたうえ、見直す必要が生じた場合は、別途公表い

たします。

（参考）当期連結業績予想（平成 22 年 11 月８日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 23年３月期）
1,290,000 45,000 50,000 18,000

前期連結実績

（平成 22年３月期）
1,119,448 12,680 △9,541 △66,555

以 上

(財)財務会計基準機構会員